
Data Godz. 4 Niedziela Wielkanocna 

Poniedziałek  13.05 7:00 Zm.  Sandra Farbaniec /greg/ 

 8:00 Zm. Antoni Słabczyński/int od rodziny Majdosz/ 

 18:00 Zm. Maria Mezglewska /int od chrześniaka Józefa z rodziną/ 

Wtorek 14.05 7:00 Zm. Sandra Farbaniec /greg/ 

 8:00 Zm. Mieczysław Kurdyła/ int od sąsiadki Teresy/ 

 18:00 Zm. Sylwester Kurdyła /int od Bolesława  z rodziną/ 

Środa 15.05 7:00 Zm. Sandra Farbaniec /greg/ 

 8:00 
Zm. Piotr Patlewicz/int od Katarzyny Łątka z siostrami/ 
Zm. Józefa, Paweł, Stanislaw Kurdyła  

 18:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł dla Zofii z okazji imienin 
Zm. Anna Zielonka 

Czwartek 16.05 7:00 Zm. Sandra Farbaniec /greg/ 

 8:00 
Zm. Jan Madej  w 3 rocz śmierci 
O zdrowie, Boże błogosł, opiekę  Matki Bożej dla Marzeny i 
Jakuba z okazji urodzin  

 18:00 
Zm. Mieczysław Kurdyła /int od córki Lucyny z rodziną/ 
Zm. Ewa Weremecka,  Hanka Michalczuk, Agnieszka, Jan, Hen-
ryk z rodziny Gryciuków  

Piątek 17.05 7:00 Zm. Sandra Farbaniec /greg/ 

 8:00 
Zm. Michał, Władysława, Franciszka Cichoń 
O Boże błogosł,  opiekę Matki Bożej , dla Anny Charhaj i jej 
rodziny  

Wola 17:00 Zm. Franciszek, Wiktoria Gaura 

 18:00 Zm. Maria, Mieczysław, Tadeusz Marczak 

Sobota 18.05 7:00 Zm. Sylwester Kurdyła /int od Stanisławy i Jana z Lubatowej/ 

 8:00 
Zm. Leonarda Puchalik/int od Lucyny i Stanisława Madej/  
O łaskę nawrócenia i opiekę Matki Bożej  

 18:00 
Zm. Ignacy Mezglewski 
Zm. Bogdan Łątka/int od brata Jana z rodziną/  

Niedziela 19.05 7:00 Za zmarłe Siostry Sercanki 

 8:00 
W intencji Parafii 
Dziękczynna za życie, kapłaństwo, pontyfikat  Jana Pawła 2 /int 
od Róży św. J P2/  

Wola 9.30 Zm. Stanisława, Jan, Weronika, Józef, Stanisława Grzywacz 

 11:00 

Dziękczynna  z prośbą o Boże błogosł , opiekę  Matki Bożej, 
zdrowie dla rodziny Farbaniec   
O Boże błogosł, opiekę Matki Bożej, zdrowie dla rodziny Ko-
stycz 
O Boże błogosł dla  dzieci pierwszokomunijnych oraz ich rodzin  

 16:00 Zm. Sandra Farbaniec/greg/ 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

„Dobry Pasterz” 
Tematem dzisiejszej Ewangelii w czwartą 

niedzielę Wielkanocną jest obraz Jezusa jako 

Dobrego Pasterza. Motyw ten pojawia się czę-

sto w Staram Testamencie, gdzie sprawujący 

nad ludem władzę przywódcy przyrównywani 

byli do pasterzy. Pasterzem został nazwany 

Dawid, król Izraela. Pasterzami byli patriar-

chowie, prorocy i sędziowie. Wymagano od 

nich, by paśli swój lud rozsądnie i roztropnie. 

Pasterzy Izraela, którzy wykorzystywali trzodę 

dla ich własnych interesów, prorok Ezechiel 

ostrzegał: „Biada pasterzom Izraela, którzy 

sami siebie pasą! Czyż pasterze nie powinni 

paść owiec?”Pasterzem też miał być Mesjasz, 

którego Bóg ześle, obdarzywszy pełnią swej 

władzy. Wątek Dobrego Pasterza pojawia się 

również w Nowym Testamencie i jest przed-

stawiany przez Chrystusa jako ten, który ryzy-

kuje własne życie, by uratować zaginioną 

owcę. To cecha, która odróżnia prawdziwych 

od fałszywych pasterzy. Temat dzisiejszej 

niedzieli , ukazuje nam niesamowitą zależ-

ność: tak jak owce nie mogą żyć bez pasterza, 

tak i pasterz nie może pełnić swej roli bez 

owiec. Przenosząc to rozważanie na głębszy, 

duchowy poziom, dochodzimy do tej niezwy-

kłej prawdy, która mówi nam, że życie mamy 

tylko w Chrystusie, że to On jest jego źródłem 

i drogą prowadzącą do celu. Jednocześnie sam 

Chrystus, choć wraz z Bogiem Ojcem i Du-

chem Świętym stanowi pełnię, pragnie każde-

go człowieka, każdego zna po imieniu i szuka 

go, gdy się zagubi. On chce nas ochraniać i 

prowadzić. Dawać nam się cały i to całkiem 

bezinteresownie. To wielka tajemnica relacji 

Boga z człowiekiem, który w swej miłości do 

nas nie zna granic. 

Nieraz czujemy się jednak zagubieni w na-

szym życiu i otaczającym nas świecie. Szuka-

my znaków, drogowskazów, które przeprowa-

dziłby nas przez życiowe zawieruchy. W tych 

chwilach najlepszym rozwiązaniem jest rzucić 

się w ramiona Dobrego Pasterza, który nie 

zostawia nas w żadnej sytuacji, lecz daje sie-

bie do końca. Być pasterzem to przede wszyst-

kim chronić swoje owce przed każdym nie-

bezpieczeństwem, wśród trudu i zmęczenia, aż 

do oddania za nie życia. Właśnie takim Paste-

rzem jest Jezus Chrystus! Choć nasz Pasterz 

może prowadzić nas drogami, których nie 

rozumiemy, które wydają się trudniejsze, to z 
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ufnością podążajmy za Nim, bo On zna i ko-

cha swoje owce. I tylko On może doprowadzić 

nas do pełni szczęścia. W dzisiejszą niedzielę, 

nazywaną Niedzielą Dobrego Pasterza, Ko-

ściół tradycyjnie modli się o powołania ka-

płańskie i zakonne. Powołanie, to słowo, które 

kryje w sobie tajemnicą miłości. Miłości Syna 

Bożego, Jezusa Chrystusa do swego Ojca i do 

wszystkich ludzi. Powołanie nie jest więc po-

mysłem człowieka, ale pragnieniem samego 

Chrystusa, który chcąc być realnie, fizycznie, 

obecny pośród nas mówi do niektórych: 

„Pójdź za mną”. Każde powołanie, a zwłasz-

cza to kapłańskie, jest sakramentalnym zna-

kiem, że Bóg kocha ludzi. Dobrze więc, że w 

czasach, gdy o kapłaństwie mówi się na ogół 

w sytuacjach negatywnych, a o powołaniu w 

kategoriach zmarnowanego życia, coraz więcej 

ludzi uświadamia sobie, że świat potrzebuje 

kapłanów, aby mógł doświadczać miłości Bo-

ga. Ktoś słusznie zauważył, że w Polsce nie 

ma kryzysu powołań, tylko jest kryzys powo-

łanych.  Dzisiaj mamy okazję do tego, aby 

modlić się o nowe powołania, aby nigdy nie 

zabrakło wśród nas tych, którzy będą gotowi 

podpowiedzieć na to Boże zaproszenie pozy-

tywnie, i oddadzą się na służbę Bogu i drugie-

mu człowiekowi. Bo tylko wtedy będziemy 

mogli zasłuchać się w głos Dobrego Pasterza, 

który zna swoje owce, karmi je swoim Sło-

wem i daje im życie wieczne. Módlmy się 

także za powołanych, aby pomimo ludzkiej 

słabości byli dobrymi pasterzami, i wiernymi 

świadkami Ewangelii. /Red./ 

 

Sadzenie Dębów Pamięci  

4823 Dębów Pamięci rośnie już w różnych 

krajach świata, a ma ich być wszystkich posa-

dzone w przestrzeni publicznej 22 tysiące. 

Kolejne trzy Dęby Pamięci zostały posadzone 

w naszej Gminie Jaśliska w ramach akcji pro-

gramu „Katyń… Ocalić od zapomnienia”, ko-

ordynowanej przez Stowarzyszenie Parafiada 

im. Św. Józefa Kalasancjusza, w poniedziałek, 

29 kwietnia 2019 roku. Dwa z nich posadzono 

w Moszczańcu, a jeden w Woli Niżnej. Każdy 

z tych Dębów Pamięci dedykowany jest jedne-

mu Bohaterowi Zbrodni Katyńskiej. W Mosz-

czańcu są nimi strażnik Straży Więziennej 

Stanisław Żuk (awansowany pośmiertnie na 

stopień aspiranta Straży Więziennej w 2007 

roku) i strażnik Straży Więziennej Kazimierz 

Sieńkowski (awansowany pośmiertnie na sto-

pień aspiranta Straży Więziennej w 2007 ro-

ku). W Woli Niżnej jest to podporucznik Woj-

ska Polskiego Bogusław Lisowski 

(awansowany pośmiertnie na stopień poruczni-

ka w 2007 roku), urodzony w naszej miejsco-

wości 12 kwietnia 1913 roku. Organizatorką 

tych wszystkich ważnych przedsięwzięć, mają-

cych na celu upamiętnienie miejsc historycz-

nych i wymienionych osób, jest dr historii Jo-

anna Potaczek z Uniwersytetu Rzeszowskiego 

w Rzeszowie. Zgromadziła ona skrzętnie in-

formacje, odnalazła zdjęcia oraz opracowała 

dokumentację ich życia i działalności w celu 

zachowania pamięci tych Bohaterów. Główna 

uroczystość - uroczysta Msza święta w intencji 

Ofiar Zbrodni Katyńskiej rozpoczęła się o 

godz. 9:30 w kościele pw. Miłosierdzia Boże-

go w Moszczańcu. Zgromadziły się na niej 

zaproszone osoby (uczestnicy uroczystości) i 

mieszkańcy miejscowości Moszczaniec. Mszę 

świętą celebrował Ks. Andrzej Panek, Pro-

boszcz parafii Wisłok Wielki i Ks. dr Mieczy-

sław Szostak, Proboszcz parafii Rymanów, 

który wygłosił także kazanie poświęcone za-

mordowanym Bohaterom. Po Mszy świętej 

wszyscy zebrani w kościele przeszli na miej-

sce sadzenia Dębów Pamięci w Moszczańcu, 

które znajdowało się obok kościoła. Po odtwo-

rzeniu z urządzeń nagłaśniających hymnu 

Rzeczpospolitej Polskiej dyrektor Zakładu 

Karnego w Łupkowie płk Adam Zarzyczny 

przywitał zgodnie z listą wszystkich zaproszo-

nych gości. Znaleźli się na niej przedstawiciele 

władz różnych szczebli, poczynając od lokal-

nego a na wyższym kończąc. Na liście do 

przywitania znaleźli się również przedstawi-

ciele Straży Więziennej, Wojska Polskiego, 

Policji, Państwowej Straży Pożarnej, bliscy 

krewni z rodziny zamordowanego Stanisława 

Żuka, inni krewni z rodzin zamordowanych 

Bohaterów nie objętych akcją sadzenia Dębów 

Pamięci, księża, leśnicy, przedstawiciele ZHP 

i inne osoby. Potem dr Joanna Potaczek z Uni-

wersytetu Rzeszowskiego dokonała wprowa-

dzenia historycznego do tej uroczystości 

wszystkich zebranych, a później w wykonaniu  

harcerek- uczennic z ZSP w Jaśliskach, pod 

kierunkiem nauczycielki Anny Olejnik i dy-

rektor Katarzyny Dubis z ZSP w Jaśliskach, 

rozpoczęła się przygotowana przez nie część 

artystyczna poświęcona tej uroczystości. Po 

części artystycznej nastąpiły przemówienia 

posłów, Wójta Gminy Jaśliska Adama Dań-

czaka i przedstawiciela Rodzin Katyńskich. 

Następnie Ks. Andrzej Panek, Proboszcz para-

fii Wisłok Wielki, odmówił modlitwę za za-

mordowanych na nieludzkiej ziemi przez 

oprawców z NKWD strażników Straży Wię-

ziennej Kazimierza Sieńkowskiego, Stanisła-

wa Żuka, innych oficerów i żołnierzy Wojska 

Polskiego oraz pracowników służb publicz-

nych. Po odmówieniu tej modlitwy, prowadzą-

cy program uroczystości wyczytał delegację 

do posadzenia Dębów Pamięci w Moszczańcu, 

poświęconych Kazimierzowi Sieńkowskiemu i 

Stanisławowi Żukowi. Sadzili je funkcjonariu-

sze Straży Więziennej, Policja, żołnierze Woj-

ska Polskiego, przedstawiciele Państwowej 

Straży Pożarnej i ZHP. Sadzenie Dębów Pa-

mięci w Moszczańcu było ostatnim punktem 

programu uczczenia pamięci zamordowanych 

funkcjonariuszy Straży Więziennej i oficera 

Wojska Polskiego – Ofiar Zbrodni Katyńskiej. 

Po nim zebrani uczestnicy uroczystości około 

godz.11:30 przyjechali do miejscowości Wola 

Niżna, gdzie rozpoczął się ostatni fragment 

punktu tego programu – uroczyste posadzenie 

Dębu Pamięci poświęconego zamordowanemu 

w Katyniu strzałem w tył głowy przez sowiec-

kich zbrodniarzy w 1940 roku oficera Wojska 

Polskiego, podporucznika Bogusława Lisow-

skiego. C.d.n… /Jan Grzywacz/ 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

Od poniedziałku do piątku odbywać się będą 

w kościele próby dla dzieci pierwszokomunij-

nych o godz.  17:00 . W środę o 16:00  próba 

scholii młodszej. Spotkanie KSM- u w piątek 

o 18:00. Spowiedź przed komunią w sobotę o 

16:30. Za tydzień w niedzielę o godz. 11:00 w 

naszej parafii będzie pierwsza Komunia św. 

dla dzieci z klasy trzeciej.  Bóg zapłać za 

wszystkie ofiary składane na remont naszych 

świątyń. Dziękujemy za utrzymanie czystości 

w naszych świątyniach. Na najbliższy tydzień 

prosimy rodziców dzieci pierwszokomunij-

nych. Do koszenia trawy przy kościele i obej-

ściu plebanijnym w czwartek. W  piątek na 9 

do sprzątania kościoła oraz do pomocy w 

ustrajaniu Kocioła  .Na Woli do sprzątania i 

koszenia trawy: Janina Kaluba, Kazimiera 

Łątka i Teresa Majdosz. Dziękujemy  za po-

moc w wywiezieniu desek spod kościoła pa-

nom: Stanisław Łatka,, Józef Puchalik, Anto-

nin Patlewicz, i Hubert Patlewicz. Panu Euge-

niuszowi Łątce dziękujemy za wypożyczenie 

żerdzi na rusztowania w kościele w Woli Niż-

nej. 

 

Zapowiedzi przedślubne: 

Do sakramentu małżeństwa przygotowują się: 

Kamil Mateusz Patlewicz s. Zdzisława i Marii 

z d. Łątka zam. Posada Jaśliska  oraz Aneta 

Stanisława Łątka c. Kazimierza i Doroty z d. 

Barud  zam. Wola Niżna zap. II 

Grzegorz Cichoń s. Jana i Heleny z d. Kozak  

zam. Daliowa oraz Gabriela  Gadomska c. 

Tadeusza i Beaty z d. Bycz zam. Huzele 

(pomyłka w pierwszej  zapowiedzi) zap. II 

Adam Piotr Zawada s. Jana i Katarzyny z d. 

Przybyciel zam. w  Daliowej oraz  Agnieszka 

Barbara Krzywiecka c. Władysława i Józefy z 

d. Dmitrzak  zam. w Trepczy zap. I. 

Michał Madej s. Józefa i Marii z d. Marczak 

zam. Posada Jaśliska oraz Marzena Koperstyń-

ska c. Adama i Bogusławy z d. Bebło zam. 

Posada Jaśliska zap. I 

 


